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Nombre: CARLOS MALDONADO Teléfono:
Potencia: 2.48 kW Fecha: 9 de Octubre de 2025
Tarifa: 1D NdUmero de Servicio: 774961101129
HOY CONSUMES SIN PANELES 406 kWh y pagas a CFE $527
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 623 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 88.61 % AL BIMESTRE $467 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$3,162.00 MXN $357.00 MXN $2,805.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
16.0 ANOS 620 W 4 11.2m°
TASA INTERNA DE
RETORNO
6.27%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

4 paneles inV.Sk 9 de Octubre de 2025 24 de Octubre de 2025

Folio No# 20250001183

CARLOS MALDONADO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

4 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

4 MATERIAL ELECTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW
___________________________________________________________________________________________________________________________________________|

Subtotal $49,734.75

Descuento $ 4,734.75

TOTAL (MXN) $45,000.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
CONTADO

Enganche: $36,000.00

Saldo al termino de la instalacién: $6,750.00
Pago final al cambio de medidor: $2,250.00

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afos en inversor.

Garantia de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 aflos en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 3,162.00 $357.00 $0.00 $2,805.00 $2,805.00 $-42,195.00
2 $3,256.86 $367.71 $ 0.00 $2,889.15 $2,889.15 $-39,305.85
3 $ 3,354.57 $378.74 $0.00 $2,975.82 $2,975.82 $-36,330.03
4 $ 3,455.20 $ 390.10 $0.00 $ 3,065.10 $ 3,065.10 $-33,264.93
5 $3,558.86 $ 401.81 $0.00 $ 3,157.05 $ 3,157.05 $-30,107.88
6 $ 3,665.62 $ 413.86 $0.00 $ 3,251.76 $ 3,251.76 $-26,856.11
7 $3,775.59 $426.28 $0.00 $ 3,349.32 $3,349.32 $-23,506.80
8 $3,888.86 $ 439.06 $0.00 $ 3,449.80 $3,449.80 $-20,057.00
9 $ 4,005.53 $452.24 $0.00 $3,553.29 $3,553-29 $-16,503.71
10 $ 4,125.69 $ 465.80 $0.00 $ 3,659.89 $3,659.89 $-12,843.82
1 $ 4,249.46 $479.78 $0.00 $3,769.69 $3,769.69 $-9,074.13
12 $ 4,376.95 $494.17 $0.00 $3,882.78 $3,882.78 $-5,191.36
13 $ 4,508.26 $509.00 $ 0.00 $3,999-26 $3,999.26 $-1,192.10
14 $ 4,643.50 $524.27 $0.00 $ 4,119.24 $ 4,119.24 $2,927.14
15 $ 4,782.81 $539.99 $0.00 $ 4,242.81 $ 4,242.81 $7,169.95
16 $ 4,926.29 $556.19 $0.00 $ 4,370.10 $ 4,370.10 $ 11,540.05
17 $5,074.08 $572.88 $0.00 $ 4,501.20 $ 4,501.20 $16,041.25
18 $5,226.30 $590.07 $0.00 $ 4,636.24 $ 4,636.24 $20,677.49
19 $5,383.09 $ 607.77 $0.00 $ 4,775.32 $ 4,775.32 $ 25,452.81
20 $ 5,544.59 $ 626.00 $0.00 $ 4,918.58 $ 4,918.58 $30,371.40
21 $5,710.92 $644.78 $0.00 $5,066.14 $5,066.14 $ 35,437.54
22 $5,882.25 $ 664.13 $0.00 $5,218.13 $5,218.13 $ 40,655.67
23 $6,058.72 $ 684.05 $0.00 $5,374.67 $ 5,374.67 $ 46,030.34
24 $6,240.48 $704.57 $0.00 $5,535.91 $5,535.91 $51,566.25
25 $6,427.69 $725.71 $0.00 $5,701.99 $5,701.99 $57,268.23

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $45,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
60.000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

769 kWh 765 kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 768.7 682.3 614.9 632.7 736.3 765.2

Consumo actual 520.0 383.0 233.0 311.0 501.0 485.0
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